[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 04.04.2024
	№ 440

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Веневский район от 21.06.2022 № 589
«Об установлении публичного сервитута»
Руководствуясь Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса РФ»,                       на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 21.06.2022 № 589 «Об установлении публичного сервитута» следующие изменения:
пункт 1 постановления дополнить текстом следующего содержания:
«1.5 части земельного участка с кадастровым номером 71:05:020201:833, местоположение: Российская Федерация, Тульская область, Веневский район, МО Мордвесское, с. Дьяконово, отнесенного к категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование –  для строительства объекта «Газопровод до граница земельного участка с кадастровым номером 71:05:020201:25 по адресу: участок находится примерно в 750м по направлению на восток от ориентира, расположенного за пределами участка. Наименование ориентира жилой дом: Почтовый адрес ориентира: Тульская область, Веневский район, с. Дьяконово, ул. Барская слобода, д.16;
1.6 части земельного участка с кадастровым номером 71:05:610506:1, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автодорога Дьяконово - Аксиньино. Почтовый адрес ориентира: обл. Тульская, р-н Веневский Тульская область, р-н Веневский, отнесенного к категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, разрешенное использование – для эксплуатации и обслуживания автодороги «Дьяконово — Аксиньино»;
1.7 части земельного участка с кадастровым номером 71:05:010608:419, местоположение: Тульская область, Веневский р-н, вблизи с. Дьяконово, отнесенного к категории земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для сельскохозяйственного  использования.».
2. Комитету по земельным и имущественным отношениям администрации муниципального образования Веневский район                    (Строченова И.А.) в установленном законом порядке обеспечить:
- направление настоящего постановления об установлении публичного сервитута с приложением утвержденный схемы расположения границ публичного сервитута в Управление Росреестра по Тульской области;
- направление обладателю публичного сервитута настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления.
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Студеникина Л.В.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район Казеннова А.И.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 21.06.2022 года.
	Заместитель главы администрации муниципального образования Веневский район

	А.И. Казеннов